
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛОЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

23 октября 2023 года                                                                                    № 202.2 

 

 

Об утверждении баз данных обучающихся 

8-9 классов и учителей, участвующих  в 

формировании функциональной 

грамотности в 2023-2024 учебном году 

 

 

 В соответствии с планом мероприятий, направленных на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году, 

утвержденного приказом по учреждению от 23 октября 2023 года № 202.1 «Об 

утверждении плана мероприятий, направленного на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов, участвующих в 

мероприятиях, направленный на формирование и оценку функциональной 

грамотности в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1). 

2. Утвердить базу данных учителей, участвующих в мероприятиях, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности в 

2023-2024 учебном году (Приложение № 2). 

3. Заместителю директора Мягкой Г.В.: 

3.1.Обеспечить выполнение плана мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2023-

2024 учебном году. 

3.2.  Довести информацию о мероприятиях, направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном 

году, до сведения педагогических работников, обучающихся, родителей 

(законных представителей), в том числе путём размещения информации на 

сайте и информационном стенде. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Лозовская основная 

общеобразовательная школа»:                                 И.Е.Цемина 

 

С приказом ознакомлены:              Мягкая Г.В.                            

 
 

 

 



Приложение № 1 

к приказу по МБОУ «Лозовская основная  

общеобразовательная школа» 

от 23 октября 2023 года № 202.2 

 
База данных обучающихся 8-9 классов  

МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа» 2022-2023 учебного года  

 

 

№

 

п/п 

ФИО обучающегося Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс  

1 Зубов Артём Игоревич МБОУ «Лозовская ООШ» 8 

2 Калинин Иван Игоревич МБОУ «Лозовская ООШ» 8 

3 Кобцева Дарья Юрьевна МБОУ «Лозовская ООШ» 8 

4 Удодов Матвей Романович МБОУ «Лозовская ООШ» 8 

5 Асеев Артём Валентинович МБОУ «Лозовская ООШ» 9 

6 Захаренко Ксения Евгеньевна МБОУ «Лозовская ООШ» 9 

7 Кобцев Дмитрий Юрьевич МБОУ «Лозовская ООШ» 9 

8 Романенко София Игоревна МБОУ «Лозовская ООШ» 9 

9 Севрюков Дмитрий Анатольевич МБОУ «Лозовская ООШ» 9 

10 Уколов Антон Романович МБОУ «Лозовская ООШ» 9 

 

Приложение № 2 

к приказу по МБОУ «Лозовская основная  

общеобразовательная школа» 

от 23 октября 2023 года № 202.2 
 

База данных педагогов  

МБОУ «Лозовская основная общеобразовательная школа»  

2023-2024 учебного года  

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Класс  Направление 

функциональной 

грамотности 

1 Данькова Наталья  

Сергеевна 

МБОУ «Лозовская 

ООШ» 

8-9 читательская 

грамотность 

2 Забара Валентина 

Михайловна 

МБОУ «Лозовская 

ООШ» 

8-9 финансовая 

грамотность  

3 Захаренко Галина 

Григорьевна 

МБОУ «Лозовская 

ООШ» 

8-9 естественнонаучная 

грамотность 

4 Погорелова Зинаида 

Николаевна 

МБОУ «Лозовская 

ООШ» 

8-9 математическая 

грамотность 

5 Данькова Наталья  

Сергеевна, классный 

руководитель 8 класса 

МБОУ «Лозовская 

ООШ» 

8 глобальные 

компетенции, 

креативное 

мышление 

6 Забара Валентина 

Михайловна, классный 

руководитель 9 класса 

МБОУ «Лозовская 

ООШ» 

9 глобальные 

компетенции, 

креативное 

мышление 

 


